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1. Retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder 
 
Sagsnr.: 253-2018-20963 

 
Dok.nr.: 253-2018-101084 

 

Åbent 
 

Teknik og Miljøudvalgets beslutning den 13. september 2018: 
Ikke til stede: Ingen. 

1. Anbefales 
2. Anbefales med bemærkning om, at der bør laves en indledning, der opfordrer borgerne til at passe på sig 
selv, og at der skal tages højde for dyrelivet. 
 

Økonomiudvalgets beslutning den 1. oktober 2018: 
Ikke til stede: Ingen. 

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales. 
 
Carsten Oddershede (Ø) stemte imod. 

Sagsprocedure 
Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet 
 
Resume 
På Byrådets møde den 19. marts 2018, blev retningslinjerne for frivillig indsats på kommunale ejendomme 
besluttet. Det blev samtidig besluttet, at der skulle udarbejdes tilsvarende retningslinjer for frivilligt arbejde 
på de kommunale grønne områder. Der er derfor udarbejdet en vejledning for, hvad frivillige kan udføre af 
mindre plejearbejder på grønne områder.  
 
Indstilling 
Center for Teknik og Miljø indstiller, 
1. at der fremover gives mulighed for at udføre pleje på de kommunale grønne områder ved frivilligt ar-

bejde. 
2. at vejledning vedr. ”Retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder” godken-des. 
 
Sagsbeskrivelse 
Da Ejendomscentret oplevede en øget interesse for frivillig indsats på kommunale ejendomme, blev der ud-
arbejdet retningslinjer for, hvad de frivillige kan bidrage med. Retningslinjerne blev godkendt på Byrådets 
møde den 19. marts 2018, og ved samme lejlighed blev det besluttet, at administrationen skulle udarbejde til-
svarende retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder. 
 
Administrationen har derfor udarbejdet ”Retningslinjer for frivilligt arbejde på de kommunale grønne områ-
der”, som indgår i sagen som bilag. De udvalgte plejeopgaver er valgt ud fra gældende plejeplaner for kom-
munens grønne områder og er opgaver, som administrationen har vurderet til at kunne være egnede for frivil-
lige at bidrage med. Inden igangsættelse af de enkelte arbejder, vil der blive fulgt op med en grundig beskri-
velse og vejledning af opgaverne, som skal udføres på lokaliteten. Dette gøres for at sikre korrekt og optimal 
pleje og for at undgå unødige skader på naturen. 
 
Vej & Landskab, Center for Teknik & Miljø, oplever i et vist omfang interesse for frivilligt plejearbejde på 
de grønne områder. Senest har en gruppe borgere ved Brødmosen henvendt sig til administrationen, fordi de 
gerne vil bidrage med pleje og vedligeholdelse af arealet.  
  
Ansvaret for driften af de kommunale grønne områder ligger i Vej & Landskab, Center for Teknik & Miljø, 
og da driften er udliciteret til eksterne entreprenører, skal alt plejearbejde, som udføres af frivillige, godken-
des i administrationen inden det sættes i værk. Dette for at undgå, at der udføres frivilligt arbejde, som er 
omfattet de gældende kontrakter. 
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Lovgrundlag 
Greve Kommunes ”Vedligeholdelsesarbejde på kommunale ejendomme af lokale interessenter”. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Tiltaget vil ikke umiddelbart have økonomiske konsekvenser for kommunen.  
 
Øvrige konsekvenser 
Administrationen har undersøgt forsikringsforholdene i forbindelse med frivilligt arbejde på kommunale 
grønne områder hos Willis Forsikringsservice, da der ikke, som på de kommunale ejendomme, vil være en 
kommunal medarbejder til stede under arbejdet. Som udgangspunkt vil de frivillige være omfattet af kom-
munens arbejdsskadeforsikring, dog vil der skulle foretages en konkret vurdering ved eventuelle forsikrings-
hændelser. 
 
Under udarbejdelsen af ”Retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder” er der valgt 
mindre krævende plejearbejde, hvor der ikke skal bruges større maskinel, for at minimere den risiko, der kan 
være forbundet ved brug af større maskiner.  
 
Kommunikation 
Retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder vil fremgå af Greve Kommunes hjemme-
side, såfremt den godkendes. 
 
Tidsplan 
Igangsætning vil kunne ske umiddelbart efter en godkendelse. 
 
 

Bilag 
253-2018-114326 Retningslinjer for frivilligt arbejde på kommunale grønne områder 
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